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TUKLAT A TLUSTOVOUS

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,  
MILÍ SOUSEDÉ,
léto se k nám opět vrací v plné síle — dny jsou delší, slun-
ce nás láká ven a naše obce se noří do atmosféry prázdnin 
a pohody. Po měsících chladného počasí je to doba, kdy 
si můžeme více užít krásu naší krajiny, zahrad, rybníků  
i všech zákoutí, která dělají naše obce domovem. 

Máme za sebou skvělé jarní akce, které opět potvrdily, že 
když se v našich obcích něco děje, je na co se těšit. Děkuji 
všem, kdo se podíleli na jejich přípravě i  těm, kdo přišli 
a  vytvořili příjemnou atmosféru až do pozdních nočních 
hodin. 

Třeba sami máte nápad na uspořádání akce pro naše 
spoluobčany,  ale nevíte jak na to. Neváhejte a přijďte na 
obecní úřad. Rádi s vámi vaše nápady probereme a pomů-
žeme zrealizovat akci, která tu třeba ještě nebyla.

V tomto vydání zpravodaje najdete informace jak pokračují 
práce na různých projektech obce, 
o aktivitách, pozvánky na plánované 
události i ohlédnutí za tím, co jsme 
společně prožili.

Přeji vám pohodové a bezpečné léto 
plné slunce. Ať si každý z nás najde 
čas zpomalit, načerpat síly a užít si 
krásy každodennosti.

S přáním krásných letních dní
Monika Petrisková 
Starostka obce

ZMĚNA SYSTÉMU SVOZU 
PAPÍRU A PLASTU
V průběhu května jsme obdrželi dotaci na pořízení no-
vého vybavení pro oblast odpadového hospodářství. 
Jedná se konkrétně o nádoby na papír a plast, domácí 
kompostéry a také o štěpkovač.
Jak jsme již dříve informovali, plánujeme přechod na 
systém „door to door“, tedy svoz přímo od domů, 
i pro papír a plast. Aktuálně probíhá výběrové řízení na 
dodavatele, a pokud vše proběhne podle plánu, změna 
by mohla nastat během září.
Proč tuto změnu zavádíme?
Naším cílem je:

•	zlepšit poměr mezi vytříděným a komunálním od-
padem,

•	odstranit nevzhledná kontejnerová hnízda, kte-
rá jsou nejen náročná na údržbu, ale často slouží 
i k odkládání odpadu projíždějících osob nebo podni-
katelů – a ten pak platíme my všichni.

Jak to bude fungovat?
•	Papír: nádoba o objemu 240 litrů, svoz 1× měsíčně
•	Plast: nádoba o objemu 120 litrů, svoz 2× měsíčně
Co dalšího dotace přináší?
Součástí projektu je i pořízení kompostérů pro do-
mácnosti, které budou zdarma. Věříme, že tímto 
krokem do budoucna snížíme množství bioodpadu ve 
svozech a tím i náklady, které obec vynakládá.

Náklady a financování
Celkové náklady na tento projekt jsou odhadovány na 
3,2 milionu Kč, přičemž dotace pokryje přibližně 
50 %.

Komunální a bio odpad zůstává zatím bez změny.
O dalších krocích vás budeme včas informovat.

Tomáš Kolínský
místostarosta
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BEZPEČNĚ V DIGITÁLNÍM SVĚTĚ
Obec Tuklaty ve spolupráci s  MAS Region Pošembeří uspořádala kurz s  praktickým ná-
cvikem dovedností pro seniory. Konal se 5. dubna 2025 v sále budovy bývalé fary a byla 
zaměřen na bezpečnost na internetu a ovládání mobilních zařízení.
Účastníci se seznámili s nástrojem KeePass, který slouží jako klíčenka pro bezpečné ukládá-
ní hesel. Dále se dozvěděli, jak phishingové útoky ohrožují jejich peníze a identitu tím, že je 
přimějí odhalit osobní údaje na falešných webových stránkách. Byly představeny praktické 
příklady spamu a podvodných emailů, na kterých si mohli vyzkoušet své znalosti. V rámci 
kurzu byl také představen Portál občana a eObčanka, což jsou nástroje pro bezpečnou ko-
munikaci s úřady. 
V posledním bloku byl vyhrazen čas na dotazy a praktickou pomoc s problémy v telefonech, 
do které se aktivně zapojily především studentky. Tento kurz nejenže poskytl seniorům cen-
né informace a praktické dovednosti, ale také umožnil propojení generací. Mladší účastníci 
mohli sdílet své znalosti a zkušenosti s moderními technologiemi, což přispělo k vzájemné-
mu porozumění a obohacení obou stran.
Akce byla velmi úspěšná a  účastníci ocenili příležitost získat nové znalosti a  dovednosti 
v přátelském a podpůrném prostředí. Kurz poskytl studentům cenné informace a praktické 
dovednosti, které jim pomohou lépe se orientovat v digitálním světě a chránit své osobní 
údaje.
Jsme rádi, že jsme bezplatný seminář mohli realizovat díky projektu Region Pošembeří 
pečující o různé generace podpořeného z OPZ+.

Monika Petrisková
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Usnesení ze ZO č. 2/2025 ze 
dne 27. 3. 2025
Dotace na činnost spolků
Zastupitelstvo obce schválilo dotaci na čin-
nost spolků na rok 2025: Čechie Tuklaty ve 
výši 90 000 Kč, Kulturní sdružení ve výši  
20 000 Kč, Myslivecký spolek ve výši  
85 000 Kč, Myslivecký spolek - jednorázová 
akce ve výši 30 000 Kč, Rybářský spolek ve 
výši 35 000 Kč a SDH Tuklaty jednorázová 
akce ve výši 47 842 Kč 

Smlouva na pronájem objektu Ke Školce 24
Obecní zastupitelstvo schválilo smlouvu na 

pronájem objektu Ke Školce 24 paní Kristý-
ně Olivové za měsíční nájem 7 000 Kč. 

Nákup pozemků
Obecní zastupitelstvo souhlasí s  nákupem 
pozemků par. č. 69/3, 69/4, 69/5 a  části 
pozemku par. č. 75/2 o velikosti 512 m2 za 
celkovou částkou 264 000 Kč.

Změna územního plánu č. 4
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že určeným 
zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem 
na změně č. 4 ÚP Tuklaty je Tomáš Kolínský, 
místostarosta obce. Zastupitelstvo ukládá 
určenému zastupiteli zajistit vydání potvrze-

ní krajského úřadu o pořizování změny pro-
střednictvím zdejšího obecního úřadu. Dále 
ukládá určenému zastupiteli, aby součástí 
zprávy o  uplatňování bylo i  zadání změny 
č. 4 ÚP Tuklaty, ve které budou prověřeny 
podněty na změny uplatněné paní Frauen-
terkovou, panem a  paní Sandmannovými  
a panem Pavlem Tomášem. 

Smlouva 1/12 Běchovice - Úvaly
Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu 
o  vypořádání některých práv a  povinností 
souvisejících se stavbou „1/12 Běchovice - 
Úvaly “, tak jak byla navržena.

Dětská skupina  
Dotace na dětskou skupinu nám byla při-
znána. 30.6. 2025 bude stavba Dětské 
skupiny zahájena. Z  důvodu stavebních 
prací bude letos provoz školky ukončen  
30. června.

Svazková škola Český Brod – Doubra-
včice 
V  Českém Brodě bylo předáno staveniště  
a již probíhají stavební práce a pokládka sítí 
pod budoucí budovou školy.

Chodník v ulici Hlavní 
Obdrželi jsme stavební povolení a hledáme 
vhodný dotační titul.

 

Fara
Rekonstrukce střechy a stropu
Byly podány 2 žádosti o dotaci – z rozpočtu 
Středočeského kraje a  z  Ministerstva pro 
místní rozvoj. Ještě nemáme informace, zda 
jsme dotace obdrželi.

Úprava nádvoří a zahrady za budovou 
fary
S dotačním orgánem byla úspěšně vyúčto-
vána stavba Úpravy nádvoří a  zahrady za 
budovou OÚ.  Částku 3 035 618,45 Kč by-
chom měli v těchto dnech obdržet na ban-
kovní účet, obec uhradí 135 129,30 Kč.

Pořízení nového vybavení pro oblast 
odpadového hospodářství
Obdrželi jsme dotaci na pořízení nového 

vybavení pro oblast odpadového hospodář-
ství. Jedná se konkrétně o nádoby na papír  
a plast, domácí kompostéry a také o štěp-
kovač.  Více se dočtete v  samostatném 
článku.

Změna ÚP č. 3 – nový datový standart
Byla vyúčtována dotace na Změnu ÚP č. 3 
ve výši 206 910 Kč.

Poděkování
Obdrželi jsme poděkování za nastavenou 
spolupráci s naší jednotkou sboru dobrovol-
ných hasičů, která byla oficiálně podpořena 

Smlouvou o  spolupráci při zabezpečování 
výstavby mobilní protipovodňové ochrany 
hl. města Prahy při řešení mimořádných 
situací.
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JUBILANTI:
Vladimír Šimáček
Alena Šmejkalová
Stanislav Lauber
Jana Hrdličková
Miloslava Nedrdová
Zdeněk Svoboda
Jaroslava Procházková
Karel Procházka
Do dalších let přejeme mnoho 
zdraví, štěstí a pohody!

ÚMRTÍ:
Ludmila Majerová 

Blanka Šmejkalová 

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Kristián Jan Legeza
Milagros Vondráčková 

Gratulujeme!

VZPOMÍNKA
Dne 8. června uplynuly tři roky od odchodu 
naší drahé a milované maminky paní Marie 
Barešové z Tlustovous. S láskou a vděkem 
vzpomínají a  nikdy nezapomenou děti 
Václav a Stáňa s rodinami.

NEPOŘÁDEK U KONTEJNERU NA DROBNÝ 
ELEKTROODPAD
Tento kontejner je určen výhradně pro drobný elektroodpad, který se vejde přímo do dvířek 
kontejneru.
•	Příklad vhodného odpadu: mobilní telefony, fény, varné konvice, nabíječky atd.
 •	Nevhodné spotřebiče: Tiskárny, digestoře, televize, pračky, lednice, myčky apod. – tyto se 

do kontejneru nevejdou a nepatří ani vedle něj!
Kam s nimi?
•	Větší spotřebiče můžete ZDARMA odevzdat např. ve Sběrných surovinách Tuklaty
•	Zpětný odběr těchto zařízení je již zaplacen v ceně nového výrobku, a proto za jejich ode-

vzdání nic neplatíte.
•	Prosíme, nepokládejte spotřebiče na nebo vedle kontejneru. Toto platí i u ostatních kontej-

nerů např. na plasty a papír. Určitě v obci najdete prázdný kontejner, kam se tříděný odpad 
vejde.

•	Nejedná se o skládku, ale o sběrné místo na tříděný odpad. Odpad vedle kontejnerů nemá 
za povinnost svážet svozová firma. 

Děkujeme, že pomáháte udržovat pořádek!
Váš OÚ

ZELEŇ
Mlýnská alej opečována
Máme radost, že stromy v naší krásné Mlýnské aleji dostaly v březnu 
zaslouženou péči. Díky dotaci od Nadace Tipsport ve výši 20 000 Kč 
mohla nastoupit odborná firma a postarat se o výchovný řez, který stro-
my potřebovaly.
Stromy teď budou růst zdravěji, bezpečněji a celé místo je zase o něco 
příjemnější pro procházky i odpočinek.
Společně jsme vysadili 30 stromů!
V neděli 6. dubna se děti i dospělí zapojili do brigády v ulici K Úvalům. 
Navzdory chladnému počasí se nám podařilo zasadit 30 nových stromů!
Velké díky patří Mysliveckému spolku Tuklat za pomoc i organizaci celé 
akce. 
Ve výsadbě chceme pokračovat až do Úval – nové stromy nahradí ty, 
které bylo nutné pokácet.
Děkuji všem, kdo pomáhají zkrášlovat naše okolí! 

Monika Petrisková
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SETKÁNÍ S JIŘÍM JEŽKEM: SILNÝ PŘÍBĚH, LIDSKOST A POVZBUZENÍ
Ve středu 23. dubna 2025 jsme v Tuklatech zažili výjimečný večer – zavítal mezi nás 
Jiří Ježek, nejúspěšnější český paralympijský cyklista, šestinásobný vítěz paralympiády 
a také účastník loňské řady StarDance.

Přednášku navštívilo přibližně 83 lidí. Jiří přijel se svou ženou Soňou, se kterou tvoří 
nerozlučný tým, a společně vytvořili velmi přirozenou a otevřenou atmosféru.

Jiří mluvil upřímně a s nadhledem o svém životním příběhu – o překonávání těžkých 
chvil, hledání motivace, o vnitřní rovnováze i o tlaku, který na nás může doléhat skrze 
okolí nebo sociální sítě. Dotkl se i důležitých témat, jako je sebedůvěra, přijetí vlastních 
nedokonalostí a schopnost zůstat sám sebou. Bylo znát, že to, co říká, vychází z vlastní 

zkušenosti – a  prá-
vě to jeho sdílení 
dodalo hloubku 
a autenticitu.

Po skončení besedy si Jiří s manželkou Soňou opravdu našli čas na 
každého, kdo měl zájem – ať už to byly osobní otázky, sportovní do-
tazy dospívajících či mladých lidí, společné focení nebo neformální 
rozhovory. Zůstali s námi ještě dlouho po oficiálním konci a jejich otevře-
nost a  ochota věnovat se jednotlivcům dodala celému večeru výjimečnou 
atmosféru. Celá akce proběhla zdarma, bez vstupného, a byla otevřena všem 
– rodičům, pedagogům, dospívajícím i dalším zájemcům z řad veřejnosti.

Děkujeme Jiřímu a Soně Ježkovým za jejich čas, otevřenost a lidský přístup. 
Bylo nám ctí přivítat je u nás v Tuklatech. Velké díky patří také všem, kteří se 
akce zúčastnili a svým zájmem přispěli k výjimečné atmosféře večera.

Výjimečná přednáška v Tuklatech

ODEMYKÁNÍ DĚTSKÉHO POTENCIÁLU
Rádi bychom vás pozvali na další akci v rámci projektu E.P.I.C., která opět nabídne hodnotný obsah a inspiraci – tentokrát zaměřenou na 
rozvoj dětí a dospívajících.

Pomozme dětem objevit to nejlepší v nich.
V každém dítěti se skrývá jedinečný potenciál. Talent, síla, vnitřní motivace. Jen někdy potřebuje pomoc, aby mohl naplno rozkvést. Jako 
rodiče, učitelé, trenéři či vedoucí kroužků často hledáme cestu, jak děti podpořit, jak s nimi mluvit, jak reagovat, když selžou – i jak je vést, 
když se jim daří.

Právě o  tom bude přednáška Odemykání dětského potenciálu, na kterou vás srdečně zveme. Tato přednáška není jen o  teoriích.  
Je o praktickém porozumění, o fungování dětského mozku, o tom, co pomáhá budovat zdravé sebevědomí, a proč některé dobře míněné 
rady selhávají. A hlavně – jak to dělat jinak. Lépe. Laskavěji. Vědoměji.

Respektovaní a známí odborníci, kteří nás provedou večerem
•	Jan Mühlfeit – bývalý prezident Microsoft Europe, dnes celosvětově uznávaný mentální kouč, který pracuje s olympijskými sportovci, 

vrcholovými manažery i školami po celém světě. Je autorem knihy Pozitivní leader a spolutvůrcem přístupu zaměřeného na práci se 
silnými stránkami dětí - spoluautor knihy Odemykání dětského potenciálu.

•	Kateřina Krůtová – lektorka, koučka a spoluautorka knihy Odemykání dětského potenciálu, která více než 15 let pomáhá rodičům  
i školám vytvářet prostředí, kde děti mohou růst, nebát se chyb a objevovat svou vlastní cestu.

Společně přinášejí téma, které je v dnešní době důležitější než kdy dřív – jak podpořit děti, aby si věřily a mohly být samy sebou.
Přednáška proběhne v Tuklatech ve středu 8. října 2025 a podrobnosti o čase, místě a vstupenkách najdete na přiloženém plakátu.

Těšíme se na vás – věříme, že si z tohoto večera odnesete nejen inspiraci, ale i nové pohledy, jak děti v jejich talentech podpořit.

		  Za Tým E.P.I.C.
		  Hajnalka Ackah
		  epic@tuklaty.cz
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Řekni jim
dopředu, jaké známky
uvidí, budou mít čas se

na ně připravit.
Pokud bude

vysvědčení nakonec horší,
než se čekalo, zavolej jim

nebo napiš zprávu
předem.

S kým je o tom
lepší nejdříve mluvit?
S tátou, mámou nebo

třeba babičkou?

Promluv si
s někým, komu věříš,

co si o celé situaci
myslía co by udělal on.

Uznej před
rodiči, co se ti

nepovedlo: “já vím, že
ta matika je

špatná…”.

Navrhni
rodičům, co budeš dělat

příští pololetí jinak:
“přihlásím se 

na doučování”.

Pokud máš pocit,
že děláš, co můžeš a stejně ti

učení nejde - navrhni rodičům,
že je třeba si promluvit

i s paní učitelkou.

MÁŠ STRACH, JAK BUDOU
RODIČE REAGOVAT NA TVÉ
VYSVĚDČENÍ?

Pokud nic z toho nefunguje a nevíš, 
co máš dělat, tak napiš na chat na
www.detstvibeznasili.cz
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Milí spoluobčané, rodiče a přátelé naší školy,

v uplynulých měsících jsme si na naší škole prošli obdobím, kte-
ré nebylo zcela jednoduché. Některé nezdravé situace se rozvíjely 
déle, než by bylo vhodné, a ne vždy se podařilo vše zachytit a vyřešit 
včas či vůbec. Přesto bych ráda sdílela svůj pohled jako předsed-
kyně školské rady – pohled, ve kterém převažuje víra ve změnu 
k lepšímu.

Velmi si vážím práce všech, kteří se v uplynulém roce snažili přispět 
ke zklidnění a stabilizaci prostředí, především ve čtvrté třídě. Situ-
ace tam byla mimořádně náročná. Dlouhodobě zde nebyly dobré 
vztahy mezi dětmi a paní učitelkou, a bohužel ani mezi samotnými 
dětmi nebyly vztahy ideální. Navíc došlo ke změnám v personálním 
obsazení, které měly negativní dopad nejen na čtvrťáky, ale i na děti 
v další třídě. Tím spíš mne mrzí, že v průběhu let nedošlo k včasné-
mu řešení problémů.

V  této složité situaci se výrazně angažovala skupina EPIC, vzniklá 
pod záštitou obce. Její členové se intenzivně snažili škole pomoci, 
a to hlavně prostřednictvím odborníků, například psychoterapeutů, 
kteří začali do školy pravidelně docházet. Škola dle mého názoru 
nereflektovala krizovou situaci a řada kroků tak musela být inicio-
vána a zajištěna externě. To celý proces zpomalilo a zkomplikovalo.

Navíc se začaly šířit různé nepravdivé informace – jak uvnitř školy, 
tak mimo ni – což dále narušilo důvěru a vytvořilo napjaté prostředí. 
V důsledku toho některé děti prakticky přišly o celý školní rok. To, 
že děti přinesou domů na vysvědčení samé jedničky vůbec nezna-
mená, že jsou jejich znalosti dostatečné. Dnes víme, že chyby se 
staly – a že jejich náprava nebude snadná. Ale věřím, že je možná.

Zvláštní naději vkládám do příchodu nového vedení školy. Vnímám 
to jako velkou příležitost k pozitivní změně, zejména v oblasti komu-

nikace, která, jak jistě víte, je klíčová nejen ve škole, ale v celé naší 
společnosti.

Řekla bych, že právě komunikace je jedním z  největších témat 
dnešní doby. A někdy mám pocit, že si v naší obci tuto důležitost 
málo uvědomujeme. Kolik nedorozumění a  domněnek vzniká jen 
proto, že se lidé nezeptají přímo, že se pravda ztratí v překladu mezi 
pomluvami, domněnkami a „jedna paní povídala“. Přitom je to tak 
jednoduché – pokud o někom něco slyšíme, zkusme si najít chvíli 
a  zeptat se jeho samotného. Možná budeme překvapeni, jak jiný 
může být skutečný příběh.

Chápu, že očekávání od školské rady jsou velká. Věřte mi, že bych 
ráda zařídila víc. Ale možnosti jednotlivce mají své limity. Bez ote-
vřenosti, důvěry a spolupráce s ostatními se možnosti výrazně zúží. 
Nápady se pak hromadí, ale zůstávají nerealizované. A to je škoda.

O to více doufám ve směr, kterým se škola může nyní vydat. Věřím, 
že společným úsilím můžeme vybudovat školu, kde se budou cítit 
dobře děti, učitelé i  rodiče. Školu, která bude nejen vzdělávat, ale 
i spojovat. Školu, kterou budeme moci společně s hrdostí nazývat 
„naší“.

Děkuji všem, kteří už dnes přispívají k  pozitivní změně. A  všem 
ostatním vzkazuji – zkusme se více ptát a méně soudit. Věřím, že 
právě to je klíčem k lepší atmosféře nejen ve škole, ale v celé naší 
obci.
S úctou a nadějí,
Karla Kyjonková
předsedkyně školské rady

ZMĚNA VE VEDENÍ  
ZÁKLADNÍ ŠKOLY
Vážení občané,
rádi bychom vás informovali o důležité personální změně, která se 
od letošního léta týká vedení naší základní školy.
Dosavadní ředitelka školy, paní Mgr. Ludmila Plesná, se vzdala 
funkce ředitelky školy. Následně byl vyhlášen konkurz na obsazení 
pozice ředitele.
Na základě výsledků výběrového řízení a  po schválení zřizovate-
lem se s účinností od 1. srpna 2025 novým ředitelem školy stane  
Mgr. Radim Šlinc.
Mgr. Šlinc je zkušený pedagog a manažer s jasnou vizí dalšího roz-
voje školy. Ve svém přístupu klade důraz na kvalitu výuky, moderní 
metody vzdělávání a otevřenou komunikaci s dětmi, učiteli i rodiči. 
Jeho hlavní priority v oblasti vedení školy zahrnují:
•	Podpora tvořivého a podnětného prostředí pro žáky, zaměře-

ného na kritické myšlení, spolupráci a individuální rozvoj.

•	Zavedení školního vzdělávacího programu „Cesta za pozná-

ním“, který bude reflektovat současnou reformu RVP a strategii 

2030+.

•	Posílení komunitní role školy, například pořádáním společen-

ských a kulturních akcí pro veřejnost, jako jsou koncerty, výstavy 

či slavnosti.

•	Rozvoj digitálních kompetencí a širší využívání informačních 

technologií ve výuce i komunikaci s rodiči.

Věříme, že pod jeho vedením bude škola místem, kde se děti bu-

dou cítit bezpečně, spokojeně a budou mít prostor k rozvoji svých 

schopností.

Mgr. Radimu Šlincovi přejeme mnoho úspěchů a sil v nové roli.

Tomáš Kolínský, Monika Petrisková

Z POHLEDU PŘEDSEDKYNĚ ŠKOLSKÉ RADY:  
NADĚJE NA ZMĚNU A SÍLA OTEVŘENÉ KOMUNIKACE

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Povídal jsem si s  Tlustovouským rodákem panem 
Václavem Barešem.

Začínáme jako vždy otázkou, jak ses ocitnul tady 
v Tlustovousech?

U mě to není nijak složitý příběh, neboť jsem se tady narodil a strávil 
zde celé své mládí.  Jsem 3. generace naší rodiny, která někdy na 
začátku 20.století zakoupila a  stále zvelebovala bývalou budovu 
dětské opatrovny. Od narození zde žije i má sestra a nedaleko to 
máme i k dceři s rodinou – jen přes zahradu.

Jak vzpomínáš na své dětství v Tlustovousech?
Navštěvoval jsem zdejší „jednotřídku“ v Tuklatech, kde se v jedné 
třídě střetávali žáci a žákyně 1. – 4. třídy. Pak se zde naproti, v té 
chátrající budově v Tlustovousech, kde se dřív konaly volby, zřídila 
samostatná 5. třída, kde jsme se připravovali na přechod na druhý 
stupeň do Úval. 

Dětství bylo úžasné v  tom, že nic jiného, než pobyt venku vlastně 
neexistovalo. Hned po škole jsme se sebrali a šli jsme na fotbalové 
hřiště, na skálu, k rybníku, nebo jsme na ulici hráli různé hry. Provoz 
aut zde byl v  té době ještě naprosto minimální. Trávili jsme se 
svými spolužáky moře času nejrůznějšími aktivitami, ulice zde byly 
v podstatě plné dětí. V zimě se samozřejmě hrál hokej na zamrzlém 
rybníku v Tlustovousech.

Kam ses pak vydal ve svém životě po dokončení studií?
Když se nad tím tak zamyslím, mám takové 2 životní pouta. Těmi 
je fotbal a oprava automobilů. Vlastně hned po vojně, kterou jsem 
absolvoval v Chebu, jsem nastoupil do opravny automobilů ČSAO 
(Československé automobilové opravny), kde jsem se specializoval 
na opravy motorů. V podstatě jsem se tomuto povolání věnoval celý 
život. Mýma rukama pocházely nejdříve Pragovky S5, později Avie 
a další typy automobilových legend.

A to už se dostáváme k fotbalu. Já tě osobně znám hlavně 
jako správce zdejšího fotbalového areálu. Určitě jsi fotbal 
také sám hrál, že ano?
V  podstatě hned od útlého věku až do mých zhruba 45 let jsem 
aktivně hrál fotbal za místní Čechii Tuklaty. Ještě před vojnou jsem si 
zhruba na půlrok odskočil na zkoušku do ligového dorostu pražské 
Slavie, kde vzpomínám na skvělou partu a taky trenéra pana Mirka 

Krutského. Mými vzory ve Slavii pak byli František Veselý nebo Pavol 
Biroš apod. 

Vzpomínám na tuto zkušenost moc rád, neboť kromě profesionálního 
přístupu k fotbalu na naše utkání chodili i známí pražští herci jako 
Jarda Štercl, Martin Růžek či Karel Effa. Vždycky si o  přestávce 
odskočili pokecat na cigárko pod starou dřevěnou tribunu.

Na vojně jsem se taky věnoval fotbalu, a pak vždy po práci, jak mi 
to čas dovolil. Krátce jsem ještě působil jako hráč v Úvalech, ale pak 
už jsem hrál jenom za Čechii.

A co tedy tvoje současné správcovství u fotbalu. Jak je to 
náročné?
V první řadě mě ta práce neskutečně baví. Je to pro mě srdeční 
záležitost. Snažím se připravit fotbalové hřiště pro všechny hráče 
místní Čechie, ať už jsou to malí caparti, nebo dospělé „Áčko“. 
Zkrátka chci jim vytvořit takové podmínky, aby to, co se zde za 
ta léta vybudovalo, mělo své uplatnění. Ať už v  podobě dokonale 
střiženého a zalitého trávníku, nebo i okolí hřiště.

Na závěr se tě zeptám, co se ti v  naší obci líbí a  co je ti 
naopak proti srsti
Domnívám se, že se zde v Tuklatech i Tlustovousech udělalo moře 
práce. Vždy když si vzpomenu, jak to tady vypadalo v  90.letech, 
když se zde shodou okolností i  natáčel film, říkám si, že to bylo 
v uvozovkách „strašný“. Nyní už se mi naše obec moc líbí a vždy 
když k nám přijede někdo na návštěvu, obdivují místní ticho a klid, 
které zde panuje. I při mých procházkách kolem dříve zchátralého 
statku, kde vyrostly rodinné domy, vidím velký pokrok a moc rád se 
tady i v Tuklatech procházím.

Co bych naopak nechtěl, tak uvedu příklad Horoušan a  Nehvizd, 
kde vznikla během pár let živelná výstavba, která podle mě ráz 
obcí velmi negativně poznamenala. Je mi jasné, že lidi chtějí někde 
bydlet, ale toto je už tak trochu přes čáru.

Na závěr bych chtěl říci, že jsou pro mě důležité dobré vzájemné 
vztahy v obci. Mám zde spoustu celoživotních kamarádů, a to nejen 
z prostředí fotbalu, ale i ve všech místních spolcích, u hasičů apod. 
Rád jim kdykoliv s čímkoliv pomůžu, protože vím, že i oni kdykoliv 
pomohou mě. A tak by to podle mě mělo být.

Za rozhovor poděkoval Ondřej Kňava

ROZHOVOR

TAJV OPEN V TUKLATECH  
– 4. ROČNÍK
Tuklaty hostily ve středu 28. května 2025 již čtvrtý ročník významné 
obecní školní sportovní akce TAJV Open v Tuklatech ze soutěže 
Sportovní den mládeže pro místní děti a žáky školy. Účastníci spor-
tovního turnaje se v Tuklatech utkali v soutěžním čtyřboji, který byl 
složen z fotbalu, florbalu, házené a frisbee. Celkem se na začátku 
sportovní akce sešlo 8 soutěžních týmů, které mezi sebou změřily 
síly o nejúspěšnější družstvo turnaje.

Celkové vítězství si na turnaji v Tuklatech odnesl tým „Vašík Tým“, 
složený z členů Jakub Kýr, Matyáš Holoubek, Silvie Špronglo-
vá, Valentýna Marková, Sebastian Hrnčiřík, Viktorie Baierle, 
Nikol Voženílková, Eliáš Belis a  Emilly Lauberová. Stříbrné 
umístění vybojoval tým „Sahurové“ a bronzovou příčku obsadil tým 
„Skibiďáci“. Úspěšní finalisté postupového turnaje byli odměněni 

zlatými medailemi a upomínkovými diplomy. Hráči z Tuklat, kteří se 
umístili na předních pozicích, obdrželi také nominaci k účasti na Ná-
rodním finále, které se bude konat 28. listopadu 2025. Na Národním 
finále budou postupující finalisté reprezentovat zejména základní 
školu a Tuklaty. 

TAJV Open v Tuklatech se konal za finanční podpory obce Tuklaty 
a partnerů soutěže.

Mgr. Jan Váňa
www.tajv.cz

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS
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23.3. jsme se organizačně i  sportovně zúčastnili prvojarního 
Tuklatského běhu.

28. 3. jsme měli možnost předvést své nové zázemí, techniku 
a vybavení dětem ze ZŠ Tuklaty. Přišla nás navštívit 3. a 5. třída. Děti 
jsme seznámili s činností dobrovolných hasičů, ukázali a předvedli 
vybavení, kterým disponujeme a na závěr jsme předvedli oblíbený 
experiment, jak se nemá hasit vznícený olej vodou. Věříme, že jsme 
děti zaujali a  mají nové poznatky, jak se chovat při mimořádné 
situaci.  Děkujeme za návštěvu a dárky.

29. 3. jsme postavili hranici na pálení čarodějnic. 

6. 4. proběhlo v  Nučicích každoroční Setkání hasičů seniorů 
Kolínského okresu, kam jsme naše starší členy rádi odvezli a ti si 
setkání náramně užili.

12. 4. proběhlo školení na výstavbu protipovodňových opatření na 
polygonu v Dubči.

13. 4. jsme na faře pořádali dětský karneval.

24.-27.4. se někteří naši členi zúčastnili v Mnichovicích Velitelského 
kurzu, čímž jsme opět zvýšili naši akceschopnost.

13. 5. byla jednotka povolána na požár skladové haly do Úval. 
Zde jsme v dýchací technice prováděli vyhledávání nebezpečných 
předmětů a doplňování vody.

 

Dne 17. 5. ve 4:58 byl jednotce vyhlášen poplach na taktické cvičení 
výstavby prvků mobilního hrazení, které je součástí protipovodňové 
ochrany Prahy s  názvem Holešovice přístav 2025. Jednalo se 
o  stavbu dvou úseků. Naším úkolem společně s  JSDH Sibřina 
a aktivních záloh AČR bylo postavit 500 m dlouhý a 2,6 m vysoký 

úsek. Celkem se na výstavbě podílelo 30 lidí. Po postavení celého 
úseku proběhlo kontrolní měření a prohlídka celého hrazení. Poté 
nás čekalo rozebrání a uložení všech prvků tak, aby byl možný jejich 
transport zpět do místa uložení v Praze Dubči. Vzhledem k počtu lidí 
a celkově časové náročnosti bylo požádáno o poskytnutí sil jednotky 
SDH a  HZS hl. m. Prahy. Po rozebrání a  uložení všeho materiálu 
proběhlo krátké shrnutí akce. Pak jsme vyrazili domů. Návrat na 
základnu byl ve 22:29.

3. 6. jsme vyjeli na taktické cvičení zřízení čerpacího stanoviště. 
Výcvik probíhal v  Pečkách, kde jsme na místní zbrojnici probrali 
účel a úkoly spojené s předurčeností vybraných jednotek a následný 
praktický výcvik byl veden u  rybníka Benešák společně s  JSDH 
Ovčáry, JSDH Nová Ves I. a JSDH Všestary.

28. 6. pro vás pořádáme, při příležitosti oslav 145 let hasičů 
v Tuklatech, odpoledne plné ukázek IZS a zábavy nejen pro děti. Děti 
se mohou těšit např. na malování na obličej, soutěže v hasičských 
dovednostech, hasičskou pěnu aj. Ve večerních hodinách bude 
následovat tradiční zábava.

Průběžně probíhají brigády na novém tréninkovém hřišti, opravách 
historické techniky, přípravy na oslavy.

Členi hasičů Tuklaty.

web: sdhtuklaty.cz

facebook: SDH a JSDH Tuklaty

e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS



Sbor dobrovolných hasičů TuklatySbor dobrovolných hasičů Tuklaty
a obec Tuklaty a obec Tuklaty 

si vás dovolují pozvat nasi vás dovolují pozvat najakub.meinlschmidt.org

Program v rámci oslav

–  9:30 – položení věnců u pomníku padlých v Tlustovousech

–  10:00 – položení věnců u pomníku padlých v Tuklatech

–  14:00 – 18:00 výstava současné i historické techniky, ukázka zásahů 
složek IZS a bohatý doprovodný program pro děti (soutěže v hasičských 
dovednostech, dětské hasičské autíčko, pěna)

–  20:00 – 02:00 taneční zábava – k tanci i poslechu hraje KOLÁŘ BANDa 
(vstupné 100 Kč, o půlnoci kolo štěstí)

oslavy 145 let 
dobrovolného  

hasičského 

sboru 

v Tuklatech

v sobotu 28. 6. 2025 od 14:00 hodinv sobotu 28. 6. 2025 od 14:00 hodin
u nové hasičské zbrojnice v Tuklatech, ul. Ke Hřišti 267u nové hasičské zbrojnice v Tuklatech, ul. Ke Hřišti 267

ZPRAVODAJ TUKLAT A TLUSTOVOUS
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Jménem Sboru dobrovolných hasičů Tuklaty bychom rádi 
poděkovali všem, kteří se zúčastnili našeho dětského 
karnevalu, který se konal 13. dubna ve spodním sále fary 
v Tuklatech.

Akce se těšila velkému zájmu – sešlo se minimálně 65 dětí 
v  pestrých a  nápaditých maskách. Prostory doslova praskaly ve 
švech a  atmosféra byla naprosto úžasná. Nechyběly oblíbené 
soutěže, tanec, smích a  samozřejmě bohatá tombola, ve které 
každý malý účastník získal něco na památku. O zábavu se postaral 
i klaun, který nadchl malé i velké. Jeho přítomnost dodala karnevalu 
tu pravou a veselou atmosféru a děti byly nadšené.

Zpestřením programu bylo nečekané vyhlášení „poplachu“, během 

nějž do sálu vběhli naši hasiči v zásahových 
oblecích a rozdávali dětem drobné dárečky. 
Tento moment sklidil obrovský úspěch 
a rozzářil oči malých i velkých návštěvníků.

Součástí karnevalu bylo i  tradiční vyhlášení nejhezčích masek – 
všechny kostýmy byly nápadité a krásné.

Děkujeme všem, kdo přispěli dárky do tomboly, a  také Obecnímu 
úřadu Tuklaty za podporu celé akce. 

Děkujeme, že jste s námi pomohli vytvořit krásné odpoledne plné 
radosti a dětského smíchu. Těšíme se na další společné akce! 

Za SDH Tuklaty
[kolektiv hasiček a hasičů]

DĚTSKÝ KARNEVAL V TUKLATECH

O  posledním dubnovém víkendu se fara naplnila dětmi a  žila 
knihami, tvořením především kouzly. Letos jsme během celého 
programu čarovali – proměňovali se ve zvířata, odčarovávali naše 
strachy, míchali lektvary a  stříleli na obludy. děti si Také vyrobily 
krásné sovičky. 

A proč toto téma? Od prvního českého vydání Harry Pottera uplynulo 
letos 25 let a jeho autorka, paní J.K. Rowlingová, oslavila letos 65té 
narozeniny. 

Čtvrté Noci s  Andersenem se zúčastnilo 42 dětí od 6 do 13 let 
(a  jeden tříleťák s maminkou) a 38 z  nich na faře nocovalo. Děti 
starší, již odrostlé prvnímu stupni ZŠ, nám pomáhaly již jako zdatní 

kadeti. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu akce. 
A  děkujeme maminkám za výborné bábovky, perníky, muffiny, 
koblížky a lívance :)

Noční přespávání na faře v tomto počtu dětí je náročné především 
personálně. Pro děti je to jedinečný zážitek, pro nás dospělé 
samozřejmě také a  moc rádi se s  dalšími zájemci o  tyto emoce 
podělíme.

Těšíme se, že příští rok bude fara opět plná píďalek ve spacácích. 

Za organizační tým Jitka Šrajerová, knihovna

NOC S ANDERSENEM 2025
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GULÁŠOVÁNÍ 2025 – PARÁDNÍ 
DEN PLNÝ CHUTÍ, ZÁBAVY 
A POHODY! 
V sobotu 24. května to v Tuklatech opět žilo naplno! Konal se totiž už 
čtvrtý ročník našeho oblíbeného Gulášování – a že to byla jízda!
Do soutěže se s  vervou pustilo 8 týmů, každý s  vlastním recep-
tem a nadšením. Počasí nám přálo tak akorát – nespálili jsme se 
a nezmokli, ideální gulášová atmosféra! 
Porota to letos neměla vůbec jednoduché – guláše byly jeden lepší 
než druhý! Nakonec si zlatou vařečku odnesl tým „Ti od sedmy“, 
stříbro získal „G-TEAM“ a bronzový stupínek obsadili „Výmárci“. 
A právě guláš od „Výmárků“ byl navíc i největší hit u návštěvníků!
Cenu za nejlepší outfit si již tradičně odnesl legendární tým „Čendí-
ci“ – styl a vtip v jednom!
Vítězové si domů odnesli nejen obrovskou vařečku, ale i vouchery 
do hospody KOVÁRNA, poukazy na konzumaci z pivovaru LI-
BERTAS a další milé dárky od obce Tuklaty.

Zájem o ochutnávky byl obrovský – prodalo se 112 porcí a klidně 
bychom mohli přidat! Guláš voněl všude a stál opravdu za to.
A to nebylo všechno! Proběhly oblíbené soutěže v držení půllitrů 
i rychlosti pití piva, nechyběla ani ukázka vojenské techniky, 
která zaujala malé i velké. Pro děti jsme měli bublinovou dílnu, 
skákací hrad a další radosti. A ve spodním sále fary byla k vidění 
skvělá soukromá sbírka důlní techniky Tondy Duchana. 
Večer vyvrcholil koncertem skupiny Pátý element, která se po-
starala o parádní atmosféru až do večerních hodin. 
Díky všem týmům, návštěvníkům a organizátorům, kteří po-
mohli vytvořit tenhle báječný den. Velké poděkování patří Petrovi 
Poláškovi za skvělé moderování, JSDH Tuklaty za požární dozor. 
A také kapele Pátý element za celodenní ozvučení akce. Děkuji hos-
podě KOVÁRNA za zajištění zázemí a za občerstvení pro návštěv-
níky.
Gratuluji všem výhercům a  děkuji každému, kdo se přišel bavit, 
ochutnat a užít si společný čas.
Těším se na vás zase za rok – na jubilejním 5. ročníku!
S úsměvem
Monika Petrisková

První jarní víkend fara ožila. V  sobotu se 
tvořilo, v neděli běhalo – a po celý víkend 
panovala příjemná atmosféra, která 
přilákala malé i velké.

Sobota 22. března patřila tvořivým duším. 
Fara se proměnila v  dílnu plnou nápadů, 
barev a  nadšení. Vznikaly jarní dekorace, 
které okamžitě ozdobily domácnosti 
a zahrádky. A když nás při tvoření přepadl 
hlad a  žízeň, zachránila nás Kovárna, 
kde jsme se mohli občerstvit. Díky Pétě 
Černuškové se vždy můžeme těšit na nové 

nápady a novou inspiraci. Tentokrát se nás 
sešlo 55 a  vzniklo nepřeberné množství 
originálních výtvorů.

V  neděli 23. března pak přišel na řadu 
sport. První jarní tuklatský běh přivítal 
účastníky všech věkových kategorií – od 
dětí přes rodiny až po zkušené běžce. 
Startovalo se z  farské zahrady a  běželo 
se již tradičně kolem křížku po Slezské 
cestě. Počasí nám sice příliš nepřálo, ale 
aspoň běžcům nebylo horko. Zvláštní 
pozornost si zaslouží rodinná kategorie, 

kde se objevili i  hasiči v  plné výstroji – 
klobouk dolů! Celkem se prvojarního běhu 
zúčastnilo 47 sportovců. Nejúspěšnější 
účastnicí se stala Markéta Dolejšová, která 
sbírala medaile v  kategorii rodinný běh,  
2 km i 6 km.

Víkend na faře tak spojil kreativitu i pohyb, 
a hlavně lidi, kteří se chtějí potkávat, sdílet 
zážitky a  užít si společný čas. Za Kulturní 
sdružení si dovolím poděkovat tuklatským 
hasičům za podporu při obou akcích.

Jitka Šrajerová, Kulturní sdružení TaT

JARO NA FAŘE: TVOŘENÍ, BĚH I DOBRÁ NÁLADA
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LETNÍ ŠKOLA LUKOSTŘELBY
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

KDY: 
Středa16 - 20 hodin 

Střelba na různé druhy terčů a hry

KONTAKT: 
Markéta Chmelová
mchmelova@seznam.cz
tel: 777 942 060

CENA:
Trénink - 1 hodina střelby - 200 Kč 
Škola - 10 hodin - 1800 Kč
Novinka: Dvouhodinovka - 350 Kč

KDE: 
Fara Tuklaty

Děti budou střílet s ohledem na věk.
Můžete se těšit na hry a drobné workshopy. 
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ZAJÍMAVOSTI  
O TUKLATSKÉ ZVONICI

Zvonice je od července 2024 v ma-
jetku obce.

Jedná se o  třípodlažní věž čtver-
cového půdorysu 8,30m x 8,30 m 
z počátku 14.století. Dnešní podoba 
věže a  funkce zvonice je po pře-
stavbě z roku 1699. Poslední rekon-
strukce proběhla v roce 1992. 

Uvnitř zvonice se nacházejí dva mo-
hutné zvony, které se donedávna 
využívaly k  oznamování poledne. 
Nyní se zvoní jen o víkendech.

První zvon je vyroben zvonařem 
Bartolomějem z  Prahy v   roce 

1506, průměr věnce je 110 cm.  
Zvon zdobí reliéf sv. Jana. Je opařen nápisem s gotickou minuskulí: 
en ego Campana nunqvam pronvncio vana ignem vel festvm bell-
vm avt fvnvs honestvm Dni me fecit / magister bartolomevs nomen 
habet in alta Civitate pragensi anno domini millesimo ccccc sexto 
sit lavs (v překladu: hle já zvon nikdy nezvoním nadarmo, oheň či, 
svátky války, pohřby oznamuji Boha slavím. Mě odlil mistr Bartolo-
měj ze Starého města Pražského léta Páně tisíc pět set šest buď 
pochválen Pán). 

Druhý zvon je vyroben zvonařem Jakubem Mělnickým v Mla-
dé Boleslavi v roce 1624, průměr věnce 77 cm. 
Na krku pod ornamentem s motivem hudebníků obíhá nápis kapitá-
lou: SLIT GEST TENTO ZWON OD YAKVBA ZWONARZE MIELNICKEHO 
W MIESTIE BOLESLAWI MLADEM NAD GIZERAW ZA SPRAWOWANI 
ZADVSSI TVKLATSKEHO YANA SADILA YANA POSPISSILA RYCHTAR-
ZE YANA GYRKY WACLAWA SSYMVNKA. 

Krk zvonu zdobí reliéf Ukřižovaného s nápisem: LETA PANIE 1624 
ZALOZENI CHRAMV PANIE SWATEHO YANA. Pozdně renesanční zvon 
s bohatou výzdobou zdobí také portrétní medailon a znaky. 

Oba zvony jsou zavěšeny na původních dubových hlavách s ková-
ním.

Na obou zvonech byla provedena revize panem Petrem Bartoňem. 

Ložiska zvonů byla vyčištěna a promazána. U většího zvonu byl vy-
měněn řemen závěsu srdce, závěsy obou zvonů byly promazány, 
opatřeny ocelovými třmeny pro zajištění pevnosti zavěšení a správ-
nou dráhu srdcí při vyzvánění, řemeny u srdcí obou zvonů byly do-
plněny druhým jištěním proti uvolnění a vypadnutí srdcí ze zvonů 
pojišťovacími lanky. 

Zvony tedy fungují správně a jsou pro další provoz bezpečné.

Dále byl posouzen dalšími odborníky technický stav objektu  
a všechny části zvonice jsou v relativně dobrém technickém stavu 
umožňující bezpečný provoz. 

Monika Petrisková

SPOLEČNÝ VÝLET SENIORŮ 
Z ROSTOKLAT, BŘEŽAN II, 
TUKLAT A TLUSTOVOUS NA 
VESELÝ KOPEC A BETLÉM 
V HLINSKU
Ve čtvrtek 22. května 2025 se konal výlet pro seniory na prohlíd-
ku skanzenu Veselý Kopec a  Betlém v  Hlinsku. Zpočátku drobně 
poprchávalo, ale po příjezdu k Veselému Kopci se mraky roztrhaly 
a deštníky jsme mohli nechat schované.
Na Veselém Kopci se nachází 30 stavení z okolí Hlinecka a Vysočiny 
a tvoří tak osadu, která představuje život a práci drobných rolníků od 
první poloviny 19. století do poloviny 20. století. Zemědělské used-
losti doplňují drobné vesnické stavby jako špýchar, chlívky, haltýř, 
sušky, bělidlo, včelín a zvoničku. Ve spodní části skanzenu u říčky 
Chrudimky se nachází provozuschopný vodní obilný mlýn nebo var-
na povidel.
Skanzenem provázela průvodkyně, která zájemcům ke každému 
stavení pověděla, odkud pochází, jakou prací se zde živili tehdejší 
obyvatelé a třeba i zajímavosti, kolik lidí zde žilo. Je to k zamyšlení, 
jak jsme dnes nároční. V této obzvlášť chudé části lidé upřednostnili 
dobytek před svým pohodlím, neboť to byl zdroj jejich obživy. 
Po téměř dvouhodinové prohlídce nás autobus dovezl do Hlinska, 

kde jsme měli rezervaci na oběd v restauraci U Sv. Huberta, umís-
těné přímo mezi chaloupkami v Betlému. Hezká stylová restaura-
ce nás přivítala příjemným teplem z  krbových kamen a  chutným 
obědem. Čas do prohlídky Betlému každý využil podle svého buď 
procházkou k řece Chrudimce a náměstí v Hlinsku nebo návštěvou 
kavárny a cukrárny také přímo v centru Betléma.
Ve 14 hodin se nás ujala průvodkyně, která nás provedla Betlémem 
s roubenými domky z 18. století, kde žili drobní řemeslníci, kteří se 
zabývali třeba výrobou hraček, najdeme zde tkalcovskou dílnu nebo 
ševcovskou dílnu. Zajímavostí byla také výroba pilníků.
Podle ohlasů se výlet všem líbil a již se těší na další.

Jarka Šermauerová Rostoklaty
Monika Petrisková



Myslivců

Hasičů

Rybářů

Tradiční  
„Rozloučení s prázdninami“

u rybníka v Tlustovousích

V NEDĚLI 31. 8. 2025 OD 14:00
HAŠENÍ NEJEN ŽÍZNĚ / CHYTÁNÍ RYB / STŘELBA ZE VZDUCHOVKY / 

OPÉKÁNÍ ČEHOKOLIV / OBČERSTVENÍ PRO DĚTI ZAJIŠTĚNO /  
DEKY, ŽIDLE, DOBROU NÁLADU S SEBOU

POD ZÁŠTITOU OBECNÍHO ÚŘADU TUKLATY

ZA ÚČASTI

POŘÁDÁME

Z NAŠICH VESNIC
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